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Hotellien määrä lisääntyi v. 1989 aikana 
1 0 %

Vuoden 1990 alussa maassamme oli 728 hotellia (v. 1989 
alussa 656). Huoneita niissä oli 38 748 (34 643) ja vuoteita 
77 279 (68 482). Hotellien lukumäärän selvään kasvuun 
vaikutti osaltaan määrittelymuutos, n. 25 retkeilymajan 
muuttaminen retkeilyhotelleiksi. Suomen Retkeilymajajär- 
jestö uusi retkeilymajaluokituksen ja Tilastokeskuksessa 
seurattiin muuttunutta luokitusta.

Hotellien maksimihuonekapasiteetti kasvoi vuoden 1989 
alusta vuoden 1990 alkuun 11 prosenttia: vuodekapasiteetin 
lisäys oli samansuuruinen.

Matkustajakotien, luvanvaraisten retkeilymajojen ja loma­
kylien määrä väheni 368:aan (375). Vähennyksen aiheutti 
em. retkeilymajaluokituksen muutos. Jos sitä ei huomioida, 
liikkeiden määrä lisääntyi.Vuoteita näissä liikkeissä oli 
14 824 (15 491).

Leirintäalueitten määrä lisääntyi niukasti: niitä oli vuoden 
1990 alussa 363 (358). Vuodemäärä leirintäalueilla oli 
23 455 (23 039).

Luvanvaraisia majoitusliikkeitä oli maassamme yhteensä 
1 459 (1 389), niissä huoneita tai mökkejä 50 558 ja vuo­
teita 115 558 (107 012). Tilastoon sisältyvän luvanvarai­
sen majoitustoiminnan ulkopuolelle jää lähinnä yksityis­
majoitus, lomamökkien vuokraus ja maatilamatkailu.

Hotellien ja muiden majoitusliikkeiden (poislukien leirintä­
alueet) määrä kasvoi vuonna 1989 viisi prosenttia edellis­
vuoteen verrattuna. Huone- ja vuodekapasiteetin kasvu oli 
hieman nopeampaa (9 prosenttia ja 8 prosenttia). Hotelleja 
ja  muita majoitusliikkeitä sijaitsi vuoden 1990 alussa lähes 
yhtä paljon maaseudulla ja kaupungeissa.

Vuodepaikkojen määrän kehitys

Y li kuusi kuukautta avoinna olevien majoitusliikkeiden 
(poislukien leirintäalueet) määrä vuonna 1989 lisääntyi 
kuusi prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Y li kuusi kuu­
kautta avoinna olevien majoitusliikkeiden suhteellinen 
osuus kaikista majoitusliikkeistä v. 1989 pysyi ennallaan 
edellisvuoteen verrattuna.



Esipuhe
Tilastokeskuksen julkaisu "Majoitusliikkeiden kapasiteetti" 
kuvaa olemassa olevaa maksimikapasiteettia. Suppeampia 
tietoja käytettävissä olevasta kapasiteetista julkaistaan kuu­
kausittain tilastotiedotteessa "Majoitustilasto".

Majoitustilastoa on tuotettu vuodesta 1971. Tämä julkaisu 
on sisällöltään samanlainen kuin vuoden 1989 julkaisu.

Majoitustilaston valmistusta on johtanut yliaktuaari Arto 
Luhtio. Julkaisun laadintaan ovat osallistuneet Ari Mikkelä 
ja  Osmo Jurvanen.

Helsingissä huhtikuussa 1990

Förord
Statistikcentralens Publikation "Inkvarteringsanläggningar- 
nas kapacitet" beskriver den maximala existerande kapaci- 
teten. Mindre detaljerade uppgifter om den tillgängliga ka- 
paciteten utges varje mänad i statistisk rapport "Inkvarte- 
ringsstatistik".

Inkvarteringsstatistik har publicerats sedän är 1971. Inhället 
i den här Publikationen är detsamma som för äret 1989.

Överaktuarie Arto Luhtio har lett arbetet med inkvarte- 
ringsstatistiken. A ri Mikkelä ja  Osmo Jurvanen har deltagit 
i uppgörandet av Publikationen.

Helsingfors, april 1990

Preface
The publication "Accommodation capacity" describes the 
maximum accommodation capacity. Limited data on capa­
city available are published monthly in statistical report 
"Accommodation Statistics".

Accommodation statistics have been published since 1971. 
This publication has the same contents as the publication 
for 1989.

Senior Statistician Arto Luhtio has been in charge o f  the 
production o f  accommodation statistics. A ri Mikkelâ ja  Os- 
mo Jurvanen have participated in the compilation o f  the 
publication.

Helsinki, April 1990

Heli Jeskanen-Sundström
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Tilaston seloste

Käyttötarkoitus

Majoitustilastoa tarvitaan kotimaan matkailun ja  ulkomail­
ta Suomeen suuntautuvan matkailun seurantaan ja edistä­
miseen sekä matkailuinvestointien suunnitteluun valtakun­
nallisella ja  paikallisella tasolla.

M ääritelm ät
(Määritelmät perustuvat majoitus- ja ravitsemisliiketoimi- 
kunnan mietintöön, komiteamietintö 1980:39)

Hotelli on majoitusliike, jossa on vastaanottopalvelu ja  jo ­
hon kuuluu tai jonka yhteyteen on muuten järjestetty ravin­
tola (poikkeuksena asuntohotellit) ja  jonka palvelu- ja va­
rustetaso täyttää tietyt vaatimukset

Matkustajakoti on tämän tai matkailumajan, majatalon, 
kievarin tms. nimisenä toimiva majoitusliike.

Retkeilym aja on pääasiassa vapaa-ajan matkailijoille tar­
koitettu huonepalvelua vailla oleva majoitusliike, jossa on 
omien vuodevaatteiden käyttömahdollisuus. Hotellitasoiset 
retkeilymajat (=retkeilyhotellit) sisältyvät hotelleihin.

Lom akylä on lomamökkien muodostama alue, jossa ma­
joitus tapahtuu pääasiassa mökeissä, mutta myös muissa si­
sätiloissa. Hotellitasoiset lomakylät sisältyvät hotelleihin.

Täysihoitola on tällä tai loma-, lepo- tai virkistyskodin 
tms. nimisenä toimiva yleensä pitempiaikaiseen oleskeluun 
tarkoitettu liike, jonka palveluihin aina sisältyy mahdolli­
suus täysihoitoon. Hotellitasoiset täysihoitoiat sisältyvät 
hotelleihin.

Huoneiden lukumäärä on suurin vuoden aikana käytettä­
vissä oleva huoneiden tai mökkien määrä. Mukaan ei las­
keta tilapäistiloja, joita ainoastaan poikkeuksellisesti käyte­
tään majoitustarkoituksiin. Sviitit ja  ne lomamökit, joissa 
on useita yhdessä käytettäväksi tarkoitettuja huoneita, las­
ketaan yhdeksi huoneeksi.

Osan vuotta avoinna olevaksi on v:sta 1985 lähtien mää­
ritelty majoitusliike, joka on avoinna vuodessa enintään 6 
kuukautta (vuosina 1971-84 enintään 11 kk).

Majoitusliikkeet on taulukoissa yleensä jaoteltu hotelleihin 
ja muihin majoitusliikkeisiin, joihin sisältyvät matkustaja- 
kodit, retkeilymajat, lomakylät ja  täysihoitoiat. Leirintäalu- 
eitten majoitustilat on esitetty erikseen taulukossa 7. Hotel­
leihin luetaan hotellin tai motellin elinkeinoluvan omistavat 
liikkeet Taulukossa 5 myös hotellit on luokiteltu eri tyyp­
peihin niitten toiminnallisen luonteen perusteella: kokous- 
hotellit, lomahotellit, taajamahotellit, muut hotellit joissa 
on anniskeluoikeudet, asuntohotellit, kesähotellit ja muut 
hotellit. Neljässä ensinmainitussa luokitteluperusteena on 
A lko oy:n anniskeluravintolaluokitus. Sekä hotellien että 
muitten majoitusliikkeitten tyypitys on joittenkin liikkeitten 
kohdalla tulkinnanvarainen, ne saattavat sisältää sekä ho­
telli- että retkeilymajatyyppisiä majoitustiloja. Myös lei- 
rintäalueitten majoitustilat saattavat olla jopa hotellitasoi- 
sia.

Hotelliketjujen kapasiteettitiedot (taulukko 6) ovat ajan ta­
salla ainakin niitten ketjujen osalta, joille Tilastokeskus 
tuottaa yöpymistietoja.

Tilastokeskus lähettää majoitusliikkeille vuosittain esitäyte­
tyn lomakkeen, jonka liikkeet palauttavat korjattuna. Tilas­
tossa on mukana myös tietoja kerättäessä suljettuna olevat, 
lähinnä osavuotiset liikkeet.

Tietojen keruu

Vertailtavuus

Tiedot ovat vertailukelpoisia koko tilaston tekoajalta. Tä­
män julkaisun luvut, jotka kuvaavat vuoden alussa olemas­
sa olevaa maksimikapasiteettia, poikkeavat julkaisun "Ma- 
joitustilasto" luvuista, jotka kuvaavat kuukausittain (tai 
vuoden keskimääräistä) avoinna ollutta kapasiteettia. Osa 
maksimikapasiteetista on ajankohdasta riipuen suljettuna. 
Vuoden aikana tapahtuu myös muutoksia: uutta kapasiteet­
tia avataan ja  entistä lopetetaan.

Majoitustilastojen (ja yleensä matkailutilastojen) kansain­
välinen vertailtavuus ei ole kovinkaan hyvä, ei edes Poh­
joismaiden välillä, lähinnä siksi että tilastot kattavat eri 
maissa eri tavoin eri majoitustyypit, esim. retkeilymajat ja 
lomakylät

Peittävyys

Majoitustilastoon sisältyvät kaikki hotellit (ml. motellit) ja 
matkustajakodit sekä suuri osa retkeilymajoista, lomakylis­
tä ja täysihoidoista, ts. kaikki lääninhallitusten majoitus­
toimintaa varten myöntämän elinkeinoluvan omistavat liik­
keet. Ulkoilulain mukaisen leirintäalueluvan omistavat lei­
rintäalueet sisältyvät tilastoon vuodesta 1986 lähtien.

Tilaston ulkopuolelle jää:
(1) osa retkeilymajoista, lomakylistä ja  täysihoitoloista 
(ne, joilla ei ole elinkeinolupaa)
(2) kuntien ja järjestöjen telttailu- ja leirialueet sekä osa 
matkailuvaunualueista (ne, jo illa  ei ole leirintäaluelupaa)
(3) yksittäisten lomamökkien vuokraus ja maatilamatkailu.

Mittaus- ja  käsittelyvirheet

Tiedot ovat valtaosin varsin luotettavia, niissä on normaalit 
virhetarkistukset esim. maksimitarkistukset, huone- ja vuo- 
demäärien suhde jne. Poikkeamat tarkistetaan liikkeiltä.

Aineiston saatavuus

Majoitusliikkeitten kapasiteettitiedot eivät ole salaisia ku­
ten yleensä tilastojen yksikkökohtaiset tiedot, ne julkais­
taan hotelli- ym. oppaissa. Tilastokeskuksen erityisselvi- 
tysyksikkö tuottaa asiakkaan tilauksesta maksullisia eri- 
koistaulukkoja ja listauksia. Tietoja voi tilata myös 
konekielisenä.

Yöpymistietoja ja  kapasiteetin käyttötietoja luovutetaan 
vain summatietoina, esim. kunnittain vain jos kunnassa on 
vähintään 3 majoitusliikettä.

4 Tilastokeskus äjffr



Inkvarteringsanlägg- 
ningarnas kapacitet

Inkvarteringsstatistiken inneháller samtliga hoteil (inkl. 
motell) och gästhem samt en stör del av vandrarhemmen, 
stugbyama och pensionaten, dvs. alia de anläggningar som 
länsstyrelsen beviljat näringstillständ för inkvarteringsrörel- 
se (förordn. 502/69). Campingplatsema ingär i Statistiken 
fr.o.m. sommaren 1986. Deras inkvarteringskapacitet ges 
skilt i tabell 7.

Uppgiftema i denna statistiska rapport beskriver inkvarte- 
ringsanläggningamas kapacitet i  böijan av 1990, uppgifter- 
na om campingplatsema gäller sommaren 1989. Uppgifter- 
na har insamlats 1989/90 direkt av inkvarterinsanläggnin- 
gama huvudsakligen med hälp av postenkät. Statistiken 
omfattar även uppgifter om de inkvarteringsanläggningar 
som varit tillfälligt stängda, dvs. inkvarteringställen som 
använts en del av äret.

I tabellema har inkvarteringsanläggningama i allmänhet 
delats i hotell och övriga inkvarteringsanläggningar. Till 
den sismämda gruppen hör gästhem, vandrarhem, stugbyar 
och pensionat. Hotellen har klassificerats i olika typer pä 
basen av verksamheten: kongresshoteil, semesterhoteil och 
tätortshotell, andra hotell med utskänkningsrättigheter, 
rumshoteil, sommarhotell och övriga hotell. I de fyra första 
har som klassificeringskriterium använts Oy A lko Ab:s 
klassificering.

Indelningen av bäde hotell och andra inkvarteringsanlägg­
ningar lämnar för nägra anläggningamas del mm för tolk- 
ning, de kan L ex. innehälla inkvartering av bäde hotell­
och vandrarhemstyp. Även campingplatsemas inkvartering 
kan ha hotellstandard. Uppgiftema om hotellkedjomas ka­
pacitet (tabel 6) är uppdaterade när det gäller de kedjor för 
vilka Statistikcentralen uttar uppgifter om rumsanvändning 
och övemattningar.

Begrepp och definitioner

Definitionema gmndar sig pä ett betänkande av komitte för 
härbärgerings- och förplägnadsrörelse (kommitetänkande 
1980:39).

Hotell är en inkvarteringsanläggning som har receptions- 
service och tili vilken hör eller i anslutning tili vilken i 
övrigt finns en restaurang (undantag: mmshotell) och vars 
Service- och utmstningnivä fyller vissa krav.

Gästhem är en inkvarteringsanläggning som verkar under 
benämning härbärge, värdhus, gästgiveri o.dyl.

Vandrarhem är en inkvarteringsanläggning utan rumsbet- 
jäning avsedd för semesterresenärer och där egna sängklä- 
der kan användas. Vandrarhem med hotellstandard ingär i 
uppgiftema om hotell.

Stugby är ett omräde med semesterstugor där inkvarterin- 
gen i huvudsak sker i stugor, men ocksä i andra utrymmen. 
Det bör observeras att semesterbyar med hotellstandard in­
gär i semesterhoteilen.

Antal rum är det största antalet mm eller stugor disponibla 
under äret. Tillfälliga utrymmen som endast i undantagsfall

används för inkvartering räknas inte med. De sviter och 
semesterstugor som har flera rum för gemensamt bruk räk­
nas som ett mm.

Inkvarteringsanläggningar verksamma endast en del av 
äret är sädana anläggningar som har öppet mindre än ett 
halvt är eller jämt ett halvt är (fr.o.m. 1985, 1971-1984 
mindre än ett är).

T ilastokeskus^ 5



Accomodation capacity Seasonal accommodation establishments refers to an esta­
blishment providing service for six months or less per year 
(as from 1985,1971-1984 up to eleven months per year).

The accommodation statistics include all hotels (incl. mo­
tels) and guest houses as well as most o f  the youth hostels, 
holiday villages and boarding houses, i.e. all officially li­
cenced accommodation establishments. Camping sites are 
included in the statistics since 1986. The accommodation 
facilities o f  camping sites are given separately in table 7.

The statistics in this report desribe the capacity o f accom­
modation establishments as at the beginnig o f  1990, the 
data on camping sites the summer o f  1989. The data were 
collected by postal inquiry from the accommodation esta­
blishments at the end o f  1989. The statistics also include 
the accommodation capacity closed temporarily at the time 
o f  data collection, i.e. seasonal accommodations.

In the tables accommodation establishments are generally 
divided into hotels and other accommodation establish­
ments, the latter category comprising guest houses, youth 
hostels, holiday villages and boarding houses. Hotels are 
classified by type o f  function into: congress hotells, resort 
hotels, hotels in population centres, other hotels licenced to 
sell alcoholic beverages, residential hotels, summer hotels 
and other hotels. The four first mentioned are classified ac­
cording to A lko O y ’ s (state alcohol monopoly o f Finland). 
Classification o f both hotels and other accommodation es­
tablishments by type is open to various interpretations, they 
can include accommodation both o f  hotel type and o f 
youth hostel type. The accommodations in camping sites 
can also be o f hotel level. The data on the capacity o f  hotel 
chains (table 6) are up-to-date at least for the chains o f 
which the Central Statistical O ffice o f  Finland produces 
outputs concerning the use o f  rooms and overnight stays.

Concepts and definitions

The definitions are based on the report o f the Hotel and 
Restaurant Commitee (Commitee Report 1980:39).

Hotel is an accommodation establishment with reception 
service that has a restaurant on its premises (exception: re­
sidential hotels) and whose standard o f service and 
amenities meets certain requirements.

Guest house refers to inns, hostelries and other similar ac­
commodation establishments.

Youth hostel is an accommodation establishment without 
room service and mainly intended for free-time travellers. 
Guest may bring their own bedcothes. Youth hostels with 
hotelstandards are included in hotels.

Holiday village is an area with cabins or cottages for holi­
day use where the cabins serve as primary accommoda­
tions and additional accommodation may be provided in 
other indoor facilities. Holiday villages o f a standard mee­
ting hotel requirements are includes in resort hotels.

Boarding house is an accommodation establishment provi­
ding board and lodging, generally on a longer-term basis.

Num ber o f  rooms refers to the maximum number o f 
rooms or cabins available during the year. Temporary ac­
commodations are not included. Suites and cabins with se­
veral rooms for shared use are counted as one room.

6 Tilastokeskus
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